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Was wurde
analysiert?

Suchverhalten im Netz nach Porn-Inhalten
Insgesamt wurde das monatliche Suchvolumen von 762
Suchbegriffen in denen der Term "Porn" vorkommt auf Bundesland-
und Städteebene analysiert. 

Da das monatliche Suchvolumen von der Anzahl der Einwohner
abhängt, wurde die Summe des Suchvolumens in Relation zu der
Anzahl der Einwohner > 14 Jahren gesetzt. So konnte ein Ranking
erstellt werden, in welchem Bundesland die meisten Deutschen nach
Porn-Inhalten im Internet suchen.
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1. Nordrhein-Westfalen

2. Hessen

3. Bayern

4. Baden-Württemberg

5. Niedersachsen

6. Berlin

7. Sachsen

8. Rheinland-Pfalz

9. Schleswig-Holstein

10. Hamburg

11. Brandenburg

12. Sachsen-Anhalt

13. Thüringen

14 Mecklenburg-Vorpommern

15. Saarland

16. Bremen

SUMME

8.260.860

7.785.720

5.889.710

5.106.100

3.541.070

2.026.970

1.807.560

1.806.260

1.325.460

1.293.890

1.029.030

866.420

832.240

678.480

404.140

279.440

42.933.350
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Ergebnis in absoluten Zahlen
In der Tabelle wird die Summe der Suchanfragen nach Porn Inhalten pro Bundesland ersichtlich.
In Summe sind es jeden Monat 42.933.350 Suchen und das bei ca. 82 Mio Einwohnern! Das
bedeutet, dass durchschnittlich jeder zweite Deutsche einmal im Monat im Netz nach Porn Inhalten
sucht. Die Summe der Suchanfragen hängt natürlich von der Anzahl der Einwohner ab. Je mehr
Einwohner, desto höher ist das Suchvolumen. Auf der nächsten Seite werden die Suchen in Relation
zu den Einwohnern ab 14 Jahren gesetzt.

4. BaWü
5.106.100

3. Bayern
5.889.710

6. Berlin
2.026.970

11. Brandenburg
1.029.030

16. Bremen
279.440

10. Hamburg
1.293.890

7. Sachsen
1.807.560

12. Sachsen-
Anhalt

866.420

5. Niedersachsen
3.541.070

1. NRW 
8.260.869

8. Rheinland-
Pfalz

1.806.260

2. Hessen
7.785.720

13. Thüringen
832.240

14. MeckPomm
678.480

15. Saarland
404.140

Suchen pro Monat

9. Schleswig-
Holstein

1.325.460
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Ergebnis im Verhältnis zu den Einwohnern
Um ein genaueres Bild über das Suchverhalten der Deutschen zu bekommen, haben wir die Suchen
pro Monat ins Verhältnis zu den Einwohnern ab 14 Jahren gesetzt. Das Ergebnis ändert sich dadurch
deutlich. In Hessen sucht somit jeder Einwohner über 14 Jahren ca. 1,5-mal im Monat nach Porn
Inhalten. In Hamburg sind es  82,1 %. Mit 64,8 % hebt sich auch Berlin noch deutlich von den anderen
Bundesländern ab.

5. BaWü
54,0 %

8. Bayern
52,6 %

3. Berlin
64,8 %

14. Brandenburg
47,7 %

12. Bremen
48,6 %

2. Hamburg
82,1 %

7. Sachsen
52,6 %

15. Sachsen-
Anhalt
47,0 %

9. Niedersachsen
51,9 %

4. NRW 
54,2 %

10. Rheinland-
Pfalz

51,7 %

1. Hessen
145,5 %

16. Thüringen
46,4 %

11. MeckPomm
49,5 %

13. Saarland
48,4 %

1. Hessen

2. Hamburg

3. Berlin

4. Nordrhein-Westfalen

5. Baden-Württemberg

6. Schleswig-Holstein

7. Sachsen

8. Bayern

9. Niedersachsen

10. Rheinland-Pfalz

11. Mecklenburg-Vorpommern

12. Bremen

13. Saarland

14. Brandenburg

15. Sachsen-Anhalt

16. Thüringen

Anteil Einwohner > 14 Jahre die
nach Porn Inhalten suchen

145,5%

82,1%

64,8%

54,2%

54,0%

53,4%

52,6%

52,6%

51,9%

51,7%

49,5%

48,6%

48,4%

47,7%

47,0%

46,4%




6. Schleswig-
Holstein
53,4 %
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Ergebnis in absoluten Zahlen
Wir haben die Suchanfragen nach Porn Inhalten auch auf Städte-Ebene analysiert. Mit 5.515.890
Suchen pro Monat ist Frankfurt am Main mit deutlichem Abstand auf dem ersten Platz. Dahinter
kommt Berlin mit 2.026.970 Suchen. Über 1 Millionen Suchen pro Monat haben dann nur noch
Hamburg und München. Auch hier hängt die Summe der Suchanfragen von der Anzahl der
Einwohner ab. Je mehr Einwohner, desto höher ist das Suchvolumen. Auf der nächsten Seite werden
die Suchen in Relation zu den Einwohnern ab 14 Jahren gesetzt.

6. Stuttgart
712.150

4. München
1.146.430

2. Berlin
2.026.970

16. Potsdam
79.600

16. Bremen
279.440

3. Hamburg
1.293.890

7. Leipzig
377.580

11. Madge-
burg

110.180

8. Hannover
346.210

5. Köln 
874.090

14. Mainz
95.370

1. Frankfurt
5.515.890

13. Erfurt
96.930

10. Rostock
134.550

15. Saarbrücken
90.800

1. Frankfurt am Main

2. Berlin

3. Hamburg

4. München

5. Köln

6. Stuttgart

7. Leipzig

8. Hannover

9. Bremen

10. Rostock

11. Magdeburg

12. Kiel

13. Erfurt

14. Mainz

15. Saarbrücken

16. Potsdam

SUMME

Suchen pro Monat

5.515.890

2.026.970

1.293.890

1.146.430

874.090

712.150

377.580

346.210

279.440

134.550

110.180

108.660

96.930

95.370

90.800

79.600

13.288.740







12. Kiel
108.660
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Ergebnis im Verhältnis zu den Einwohnern
Werden die Einwohner ab 14 Jahren beachtet, ändert sich das Ergebnis im Städte-Ranking deutlich.
Auf Platz 1 liegt immer noch Frankfurt am Main mit 861,,7 %. Sprich im Schnitt sucht jeder
Einwohner ab 14 Jahren 8,6-mal im Monat nach Porn Inhalten. Das Frankfurter Rotlichtviertel
spielt hier sich eine große Rolle. Auf den zweiten Platz haben sich die Schwaben in Stuttgart breit
gemacht. Mit 131,8 % sucht hier im Schnitt jeder Einwohner 1,3-mal nach Pornos im Internet. 

2. Stuttgart
131,8 %

4. München
91,7 %

9. Berlin
64,8 %

13. Potsdam
51,9 %

16. Bremen
48,6 %

5. Hamburg
82,1 %

7. Leipzig
75,6 %

11. Madge-
burg

54,3 %

8. Hannover
75,6 %

3. Köln 
94,5 %

15. Mainz
51,3 %

1. Frankfurt
861,7 %

12. Erfurt
53,4 %

6. Rostock
75,8 %

10. Saarbrücken
59,1 %

1. Frankfurt am Main

2. Stuttgart

3. Köln

4. München

5. Hamburg

6. Rostock

7. Leipzig

8. Hannover

9. Berlin

10. Saarbrücken

11. Magdeburg

12. Erfurt

13. Potsdam

14. Kiel

15. Mainz

16. Bremen

Suchen pro Monat

861,7%

131,8%

94,5%

91,7%

82,1%

75,8%

75,6%

75,6%

64,8%

59,1%

54,3%

53,4%

51,9%

51,7%

51,3%

48,6%




14. Kiel
51,7 %
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 Insgesamt finden in Deutschland jeden Monat 42.933.350 Suchen nach Porn-Inhalten im Netz statt.
 Die Top-3 Bundesländer sind: NRW (8.260.860 Suchen), Hessen (7.785.720 Suchen) und Bayern
(5.889.710 Suchen).
 Wird das Suchvolumen in Relations zu den Einwohnern > 14 Jahren gesetzt sind die Top-3: Hessen
(145,5 %),  Hamburg (82,1 %) und Berlin (64,8 %). Erklärung: In Hessen sucht im Schnitt jeder
Einwohner > 14 Jahren 1,5-mal im Monat im Internet noch Pornos.

Bundesland-Ranking
1.
2.

3.
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1. Nordrhein-Westfalen

2. Hessen

3. Bayern

4. Baden-Württemberg

5. Niedersachsen

6. Berlin

7. Sachsen

8. Rheinland-Pfalz

9. Schleswig-Holstein

10. Hamburg

11. Brandenburg

12. Sachsen-Anhalt

13. Thüringen

14 Mecklenburg-Vorpommern

15. Saarland

16. Bremen

SUMME

Summe der
Suchanfragen

Bundesland-Ranking
Im Verhältnis zu den

Einwohnern > 14 Jahren
Bundesland

8.260.860

7.785.720

5.889.710

5.106.100

3.541.070

2.026.970

1.807.560

1.806.260

1.325.460

1.293.890

1.029.030

866.420

832.240

678.480

404.140

279.440

42.933.350

54,2%

145,5%

52,6%

54,0%

51,9%

64,8%

52,6%

51,7%

53,4%

82,1%

47,7%

47,0%

46,4%

49,5%

48,4%

48,6%




1. Frankfurt am Main

2. Berlin

3. Hamburg

4. München

5. Köln

6. Stuttgart

7. Leipzig

8. Hannover

9. Bremen

10. Rostock

11. Magdeburg

12. Kiel

13. Erfurt

14. Mainz

15. Saarbrücken

16. Potsdam

SUMME

5.515.890

2.026.970

1.293.890

1.146.430

874.090

712.150

377.580

346.210

279.440

134.550

110.180

108.660

96.930

95.370

90.800

79.600

13.288.740

Städte-Ranking
Summe der

Suchanfragen
Im Verhältnis zu den

Einwohnern > 14 JahrenStadt

861,7%

64,8%

82,1%

91,7%

94,5%

131,8%

75,6%

75,6%

48,6%

75,8%

54,3%

51,7%

53,4%

51,3%

59,1%

51,9%




 Die Top-3 Städte sind: Frankfurt am Main (5.515.890 Suchen), Berlin (2.026.970 Suchen) und
Hamburg (1.293.890 Suchen).
 Wird das Suchvolumen in Relations zu den Einwohnern > 14 Jahren gesetzt sind die Top-3: Frankfurt
am Main (861,7 %),  Stuttgart (131,8 %) und Köln (94,5 %). Erklärung: In Frankfurt sucht im Schnitt
jeder Einwohner > 14 Jahren 8,6-mal im Monat im Internet noch Pornos.

Städte-Ranking
1.

2.

Zusamenfassung
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4. BaWü
5.106.100

3. Bayern
5.889.710

6. Berlin
2.026.970

11. Brandenburg
1.029.030

16. Bremen
279.440

10. Hamburg
1.293.890

7. Sachsen
1.807.560

12. Sachsen-
Anhalt

866.420

5. Niedersachsen
3.541.070

1. NRW 
8.260.869

8. Rheinland-
Pfalz

1.806.260

2. Hessen
7.785.720

13. Thüringen
832.240

14. MeckPomm
678.480

15. Saarland
404.140

9. Schleswig-
Holstein

1.325.460

Bundesland-Ranking

5. BaWü
54,0 %

8. Bayern
52,6 %

3. Berlin
64,8 %

14. Brandenburg
47,7 %

12. Bremen
48,6 %

2. Hamburg
82,1 %

7. Sachsen
52,6 %

15. Sachsen-
Anhalt
47,0 %

9. Niedersachsen
51,9 %

4. NRW 
54,2 %

10. Rheinland-
Pfalz

51,7 %

1. Hessen
145,5 %

16. Thüringen
46,4 %

11. MeckPomm
49,5 %

13. Saarland
48,4 %

6. Schleswig-
Holstein
53,4 %

Summe der Suchen pro Monat Im Verhältnis zu den Einwohner > 14 Jahren
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Städte-Ranking
Summe der Suchen pro Monat Im Verhältnis zu den Einwohner > 14 Jahren

6. Stuttgart
712.150

4. München
1.146.430

2. Berlin
2.026.970

16. Potsdam
79.600

16. Bremen
279.440

3. Hamburg
1.293.890

7. Leipzig
377.580

11. Madge-
burg

110.180

8. Hannover
346.210

5. Köln 
874.090

14. Mainz
95.370

1. Frankfurt
5.515.890

13. Erfurt
96.930

10. Rostock
134.550

15. Saarbrücken
90.800

12. Kiel
108.660

2. Stuttgart
131,8 %

4. München
91,7 %

9. Berlin
64,8 %

13. Potsdam
51,9 %

16. Bremen
48,6 %

5. Hamburg
82,1 %

7. Leipzig
75,6 %

11. Madge-
burg

54,3 %

8. Hannover
75,6 %

3. Köln 
94,5 %

15. Mainz
51,3 %

1. Frankfurt
861,7 %

12. Erfurt
53,4 %

6. Rostock
75,8 %

10. Saarbrücken
59,1 %

14. Kiel
51,7 %
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porn hub

porn

free porn

you porn

porn hub com

gay porn

porn hup

porn tube

porn videos

porn pics

porn hd

animal porn

comic porn

porn gif

lesbian porn

mature porn

tiktok porn

porn games

xnxx porn

german porn

hamster porn

porn star

best porn

porn hun

porn cartoon

15.740.500

6.411.500

2.209.900

2.044.200

835.600

661.700

639.300

506.000

340.800

269.000

259.100

251.500

229.900

219.900

192.200

187.900

170.900

162.700

150.700

147.220

143.400

142.080

137.100

134.920

131.580




Suchvolumen / MonatSuchbegriff

Die Top-50 beliebtesten Begriffe

mom porn

porn dude

paris porn

live porn

stepsister porn

lana rhoades porn

porn movies

japan porn

stepmom porn

porn sites

brazzers porn

granny porn

black porn

katja krasavice porn

asian porn

free gay porn

beeg porn

mia khalifa porn

vr porn

hot porn

zoo porn

turkish porn

xhamster porn

free porn movie

best porn sites

126.880

124.080

122.280

117.100

109.720

107.300

106.700

100.900

95.670

89.920

85.770

82.920

79.760

79.570

78.010

76.360

76.180

73.990

72.020

71.550

70.670

70.190

69.100

65.670

64.650




Suchvolumen / MonatSuchbegriff
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Quellen

https://ads.google.com/intl/de_de/home/tools/keyword-planner/

https://www.statistik.bayern.de/statistik/gebiet_bevoelkerung/bevoelkerungsstand/
https://www.baden-wuerttemberg.de/de/unser-land/land-und-leute/bevoelkerung
https://www.statistik.rlp.de/no_cache/de/einzelansicht/news/detail/News/3162/
https://www.saarland.de/stat/DE/_downloads/aktuelleTabellen/GebieteUndBev%C3%B6lkerung/Tabelle_Fl%C3%A4che_und_Bev%C3%B6lkerung_AKTUELL.html
https://www.statistik.sachsen.de/html/bevoelkerungsstand-einwohner.html
https://statistik.sachsen-anhalt.de/themen/bevoelkerung-mikrozensus-freiwillige-haushaltserhebungen/bevoelkerung/bevoelkerungsstand
https://statistik.hessen.de/unsere-zahlen/bevoelkerung
https://www.it.nrw/nrw-einwohnerzahl-weiterhin-bei-179-millionen-heimbach-ist-jetzt-die-gemeinde-mit-den-wenigsten
https://www.schleswig-holstein.de/DE/landesportal/land-und-leute/zahlen-fakten/bevoelkerung/bevoelkerung_node.html
https://www.mecklenburg-vorpommern.de/ueber-das-land-zum-leben/daten-und-fakten
https://www.statistik.bremen.de/publikationen/bremen-in-zahlen-2056
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/029-2023/
https://www.hamburg.de/info/3277402/hamburg-in-zahlen/
https://www.statistik.niedersachsen.de/startseite/themen/bevoelkerung/bevolkerungsstand_einwohnerzahl_niedersachsens/bevolkerungsstand-einwohnerzahl-niedersachsens-tabellen-201964.html
https://statistik.thueringen.de/datenbank/TabAnzeige.asp?tabelle=zr000101%7C%7C

https://seitensprung-portale.de/wp-content/uploads/2023/07/Pornkonsum_in_Deutschland.xlsx

Suchbegriffe und Suchvolumen pro Bundesland: 

Männliche Einwohner pro Bundesland: 

Zusammenfassung der Daten als Excel-DateiSEITENSPRUNG
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